2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

	Принято 14-й сессией Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» третьего созыва
	26 апреля 2013 года № 188

О внесении дополнений в Порядок выплаты ежемесячной надбавки

за особые условия муниципальной службы, надбавки к должностному окладу

за выслугу лет, ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты

при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи и премирования муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район», утвержденный решением муниципального образования «Красногвардейский район» от 30.01.2012 г. № 336

Рассмотрев обращение администрации муниципального образования «Красногвардейский район», руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Адыгея от 08.04.2008 г. № 166 «О муниципальной службе в Республике Адыгея», статьями 24, 41 Устава муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»
РЕШИЛ:
1.  Внести в Порядок выплаты ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы, надбавки к должностному окладу за выслугу лет, ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи и премирования муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район», утвержденный решением муниципального образования «Красногвардейский район» от 30.01.2012 г. № 336, следующие дополнения:

1) раздел VII дополнить пунктами 8.1 и 8.2 следующего содержания:
«8.1. Премия муниципальным служащим не выплачивается за период нахождения в очередном и дополнительном оплачиваемых отпусках, отпуске без сохранения заработной платы, учебном отпуске, отпуске по уходу за ребенком, отпуске по беременности и родам, за период временной нетрудоспособности.

Премия не выплачивается муниципальным служащим, проработавшим неполный месяц в связи с увольнением по собственному желанию или приемом на работу (за исключением случаев приема и увольнения в порядке перевода), а также работнику, принятому на период испытательного срока.

8.2. Премия не выплачивается или уменьшается ее размер в следующих случаях, за которые муниципальные служащие привлекаются в установленном порядке к дисциплинарной ответственности:

- за недостаточный уровень исполнительской дисциплины при выполнении в срок документов, находящихся на контроле, а также постановлений, письменных поручений руководителя органа местного самоуправления - в размере 30 %;
- за низкую результативность работы – в размере 30 %;

- при ненадлежащем выполнении или невыполнении служебных обязанностей – в размере 40 %;

- за нарушение трудовой дисциплины – в размере 50 %;

- за прогул - в размере 100 %;

- за появление на работе в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического  опьянения - в размере 100 %.
Лишение или снижение размера премии производится за тот расчетный период для начисления премий, в котором имело место упущение и нарушение трудовой дисциплины.
Если упущения в работе обнаружены после выплаты премии, то лишение или снижение размера премии производится в том расчетном периоде, в котором обнаружены эти упущения.».
2) пункт 9 раздела VII после слов «Решение о выплате премии» дополнить словами «(о лишении или снижении размера премии)».
2. Опубликовать настоящее решение  в газете «Дружба».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Председатель

Совета народных депутатов

МО «Красногвардейский район»

_____________________ А.В.Ершов

	Глава

МО «Красногвардейский район»

_____________________ В.Е.Тхитлянов

	с. Красногвардейское

от 26.04.2013 г.  № 61